1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 июля 2021 года
	№
	300
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2020 года № 75

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2020 года № 75 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 2.4 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидий» изложить в следующей редакции:

«7) обязательство некоммерческой организации о согласии на осуществление Аппаратом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии по форме, установленной приложением 9 к настоящему Порядку.»;

2) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

абзац пятый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«обязательство получателя субсидии о включении в договоры условия о согласии лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки Аппаратом и органом государственного финансового контроля за

соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии по форме, установленной приложением 10 к настоящему Порядку.»;

в абзаце первом пункта 3.8 слово «Департамент» заменить словом «Аппарат»;

пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10.
 Субсидия предоставляется в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Чукотского автономного округа на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятия,  по одному или нескольким направлениям, указанным в пункте 1.5 раздела 1 настоящего Порядка получателю субсидии, указанному под первым итоговым рейтинговым порядковым номером получателей субсидии (R1) в соответствии со сводной рейтинговой ведомостью оценки участников отбора, и рассчитывается по формуле:

R1 = Rз,

где:

Rз – размер субсидии, указанный в заявке получателя субсидии, рублей.

Размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, указанному под вторым и последующими итоговыми рейтинговыми порядковыми номерами получателей субсидии в соответствии со сводной рейтинговой ведомостью оценки участников отбора (Ri), определяется по формуле:

Ri = Rз, при условии, что Ri <= V - (R1 + R2 + R3 + ..... + Ri-1),

где:

V - размер бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидии в текущем финансовом году, рублей;

R1 + R2 + R3 + ..... + Ri-1 – размеры субсидий, указанные в заявках получателей субсидии, принятых к участию в отборе, указанным под вторым и последующими итоговыми рейтинговыми порядковыми номерами в соответствии со сводной рейтинговой ведомостью оценки участников отбора.»;

абзац второй пункта 3.14 изложить в следующей редакции:

«Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа на основании полученной заявки бюджетополучателя в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств доводит Аппарату объемы финансирования для их последующего перечисления на счета получателей субсидии.»;

3) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и отчетности за их нарушение»:

в подпункте 1 пункта 5.4 слова «в пункте 4.3» заменить словами                 «в пункте 5.3»;

пункт 5.10 изложить в следующей редакции:

«5.10. В случае если получатель субсидии не перечислил в срок, установленный подпунктом 2 пункта 5.9 настоящего раздела, на лицевой счет Аппарата, открытый в Управлении Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу, сумму предоставленной субсидии, определенную в соответствии с пунктом 5.8 настоящего раздела, Аппарат взыскивает с получателя субсидии денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

4) дополнить приложениями 9, 10 согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа                    (Войчишина О.И.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  13 июля  2021года  № 300
«Приложение 9

к Порядку предоставления субсидии

на финансовое обеспечение затрат,

связанных с уставной деятельностью

социально ориентированных некоммерческих

организаций в целях развития гражданского

общества в Чукотском автономном округе

Представляется в Управление по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

________________________________________________________ (полное наименование организации)

(далее – организация) о согласии на осуществление Аппаратом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии.
__________________________________                _______      ___________________________
(наименование должности  руководителя организации)                                 (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

«___» ________________ 20___ г.

МП. (при наличии)».

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  13 июля 2021 года  №  300
«Приложение 10

к Порядку предоставления субсидии

на финансовое обеспечение затрат,

связанных с уставной деятельностью

социально ориентированных некоммерческих

организаций в целях развития гражданского

общества в Чукотском автономном округе

Представляется в Управление по делам коренных малочисленных народов Чукотки Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

________________________________________________________ (полное наименование организации)

(далее – получатель субсидии) в случае предоставления субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 28 февраля 2020 года № 75, обязуется включать в договоры, условия о согласии лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателем субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении них проверки Аппаратом и органом государственного финансового контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии.

__________________________________                _______      ___________________________
(наименование должности  руководителя организации)                                 (подпись)                                              (фамилия, инициалы)

«___» ________________ 20___ г.

МП. (при наличии)».